2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
В связи с принятием Федерального закона   от 02 ноября 2023 года № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 06 июля 200 года  № 829 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела II дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

Федеральным законом от 02 ноября 2023 года № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Подпункт «ж» подпункта 2.6.1 пункта 2.6, раздела II дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Технический план объекта капитального строительства не предоставляется, если в отношении объекта в соответствии с Федеральным законом от  02 ноября 2023 года № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями) не осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев